
Kommissorium for følgegrupper og uddannelsesud- 
valg på DTU’s deltidsuddannelser 

Med det formål at styrke sammenhæng i undervisningen, bidrage til fastholdelse 
og udvikling af uddannelsernes kvalitet og sikre en løbende dialog med omverde- 
nen om uddannelsernes relevans, etableres der for alle DTU’s diplom- og 
masteruddannelser et uddannelsesudvalg og følgegruppe (på engelsk: Advisory 
group). 

Uddannelsesudvalget sammensættes af interne medlemmer. De interne 
medlemmer er centrale undervisere. Følgegruppen består af studerende på 
uddannelsen gerne suppleret med dimittender og aftagere som har et indgående 
kendskab til den konkrete ingeniørfaglige virkelighed, som uddannelsen retter sig 
mod.

Kommissorium for uddannelsesudvalg og følgegruppe: 
For hver deltidsuddannelse nedsættes et uddannelsesudvalg bestående af studie- 
lederen, som formand for udvalget og undervisere, der bredt dækker uddannel- 
sens faglige spændvidde. Andelen af eksterne undervisere i udvalget skal 
harmonere med andelen af eksterne undervisere på uddannelsen. I de tilfælde, 
hvor uddannelsen er et uddannelses-samarbejde med et andet universitet eller 
uddannelsesinstitution kan der etableres et fælles uddannelsesudvalg.  

Uddannelsesudvalget assisterer studielederen i løbende at: 
• Drøfte den overordnede sammenhæng og progression gennem uddannel- 

sen og sikre den nødvendige koordination på tværs af uddannelsens kur- 
ser.

• Sikre, at de studerendes mulighed for at tilegne sig alle mål for læringsud- 
bytte fra uddannelsens kompetenceprofil, understøttes af studieplanen.

• Sørge for, at underviserne på uddannelsen er fortrolige med uddannelsens
læringsmål for derigennem at sikre, at underviserne ved, hvilke mål for læ- 
ringsudbytte de er ansvarlige for, at de studerende tilegner sig i løbet af
deres kursus/modul.

• Understøtte og bidrage til den løbende kommunikation mellem undervi- 
serne angående koordinering af uddannelsens elementer, både på tværs
af de enkelte semestre, kurser/moduler samt gennem hele uddannelses-
forløbet.
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Det forventes, at uddannelsesudvalget afholder møde to-fire gange årligt afhængigt 
af omfanget af de øvrige koordinerende aktiviteter. Repræsentanter fra følgegruppen 
skal deltage ved mindst ét af disse møder. Formålet med at inddrage følgegruppen 
er at styrke dialogen med dem om udviklingen af deltidsuddannelsens kvalitet og 
relevans. Når følgegruppen deltager kan emnerne således være at: 

 
• Drøfte uddannelsens mål for læringsudbytte (kompetenceprofilen) i relation 

til aftagernes kompetencebehov og relevans. 
• Indgå i dialog om evt. specialiseringsmuligheder. 
• Identificere og synliggøre elementer i uddannelsen, der kan gennemføres i 

samarbejde med aftagere. 
• Have fokus på, at uddannelsen ruster de studerende til en praksisoriente- 

ret tilgang og direkte anvendelse af tilegnede kompetencer på arbejdsmar- 
kedet. 

 
Der stilles ikke krav til rammerne for følgegruppemøderne. De kan afholdes 
sammen med andre uddannelser, som workshop, konference osv. alt efter hvad 
der giver bedst mening og resultat. 
 
Mødefrekvens, deltagere samt dagsorden for møderne dokumenteres. Resulta- 
terne af udvalgets drøftelser dokumenteres i den årlige studielederårsrapport, der 
indsendes til Afdelingen for Uddannelse og Studerende (AUS). 
 
 
 

 
 
 

Godkendt af dekan, Lars D. Christoffersen, den 22. marts 2024. 
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